
  

 
  
  

  
 

UTHYRNING      OMSTÄLLNING      REKRYTERING 

Auktoriserad vårdbemanning 
Bemanningsbranschen optimerar vården genom att tillföra mer personal än vad som 
egentligen finns tillgänglig. 
 
Personalresurs Redan idag saknas det 1 400 allmänspecialister och om 15 år kommer 
det att saknas 30 000 sjuksköterskor i den svenska vården. Resursläkare och -
sjuksköterskor från auktoriserade bemanningsföretag är ett effektivt sätt att hantera 
personalbristen och upprätthålla en hög patientsäkerhet. Bemanningsföretag tillför 
vården nödvändig personal för att operationer ska kunna utföras, köer kortas och 
vårdcentraler kunna hållas öppna. En vanlig dag arbetar 949 resursläkare hos olika 
vårdgivare i Sverige. I genomsnitt träffar dessa läkare 12 patienter, vilket innebär att 
över 11 000 patienter får träffa en läkare, varje dag.  
 
Kompetensfördelning Resursläkare och -sjuksköterskor tillhandahåller kompetens som 
normalt inte finns på arbetsplatsen. Inte minst i glesbygd där det ofta är extra svårt att 
hitta en ersättare då ordinarie personal är borta eller då fast personal inte finns att 
tillgå. Vårdbemanningspersonal bidrar till minskad press och förhindrar att den fasta 
personalen blir överbelastad. Vårdbemannings-personalen sprider dessutom kunskap 
och kompetens från universitetssjukhus till landsbygd och vice versa. 
Vårdbemanningsföretag möter även effektivt de ökade kraven från vårdpersonal om 
flexiblare arbets- och anställningsförhållanden.  
 
Kostnader Inhyrning av personal står för 0,7 procent av vårdens totala kostnader.  I 
kostnaden för vårdbemanningspersonal ingår sociala avgifter och kostnader för 
exempelvis utbildning, sjukdom, föräldraledighet och administration. Det finns ett flertal 
”osynliga” kostnader som sällan berörs. Saknas narkosläkaren eller operationssköterskor 
vid en operation drabbas givetvis den patient som skulle opererats. Patienter som inte 
får träffa en läkare riskerar ett längre – och kostsammare – sjukdomsförlopp. För 
individen blir det avsaknad av arbetsinkomst och ibland både fysiskt och psykiskt 
lidande.  
 
Bemanningsföretagen Bransch- och arbetsgivarorganisationen Bemanningsföretagens 
medlemmar är auktoriserade, vilket bland annat ställer krav på ordnade affärer, 
kollektivavtal, försäkringar och följsamhet för förbundets etiska regler. Företagen 
granskas vid inträde och därefter årligen. Auktorisationen är en kvalitetsstämpel, och 
medlemmarna erbjuder sina kunder kostnadseffektiva alternativ och lösningar på de 
dagliga verksamhetsutmaningarna.  
 
Ytterligare material:  
Vårdrapporten  
Bemanningsföretagen  
Tidning om bemanningsbranschen  
Prenumerera på nyheter om bemanningsbranschen  
Kontakt  
www.bemanningsforetagen.se 
 
 

http://www.bemanningsforetagen.se/

